1

Российская Федерация
Отдел образования

администрации Бондарского района

16.05.2011                                           ПРИКАЗ                                          № 73
с.Бондари
О проведении мониторинга оценки предметных, метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся 5 классов общеобразовательных учреждений района в 2011 году
В  соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской области от 13.05.2011 №1117 «О проведении мониторинга оценки предметных, метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся 5 классов общеобразовательных учреждений области в 2011 году», в целях реализации мероприятий муниципальной системы оценки качества образования и осуществления внешней оценки предметных,  метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся общеобразовательных учреждений ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  19 мая 2011 года мониторинг предметных,  метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся 5 классов общеобразовательных учреждений района в 2011 году (далее – мониторинг).
2. Утвердить:

план проведения мониторинга (приложение №1);
список общеобразовательных учреждений участвующих в проведении мониторинга (приложение №2);

3. Ведущему специалисту отдела образования Лудковой Г.В.:

3.1.  обеспечить участие образовательных учреждений в проведении мониторинга согласно плану;

3.2. обеспечить проверку работ участников мониторинга и представление статистических данных по выполнению работ в ТОГУ «Центр экспертизы образовательной деятельности».

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить участие обучающихся 5 классов в проведении мониторинга;
провести мониторинг в общеобразовательных учреждениях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
отдела образования                                                             Р.И. Чернова
Приложение №1
к приказу отдела  образования
администрации Бондарского  района
от_16.05.2011_№_73
Утвержден

приказом отдела  образования

администрации Бондарского  района
от_16.05.2011_№_73
План
проведения мониторинга предметных, метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся 5 классов общеобразовательных учреждений района в 2011 году
	№
	Мероприятия
	сроки

	Исполнители

	1.
	Получение материалов мониторинга в ТОГУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»
	17.05.2011
	Отдел образования администрации Бондарского района

	2.
	Передача материалов мониторинга в ОУ
	18.05.2011
	Отдел образования администрации Бондарского района, ОУ района

	3.
	Проведение мониторинга
	19.05.2011
	Отдел образования администрации Бондарского района, ОУ района

	4.
	Проверка материалов мониторинга
	20.05.2011-

23.05.2011
	ОУ района

	5.
	Передача материалов мониторинга в отдел образования
	20.05.2011-

23.05.2011
	Отдел образования администрации Бондарского района, ОУ района

	6.
	Передача материалов мониторинга в ТОГУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»
	25.05.2011  - 27.05.2011
	Отдел образования администрации Бондарского района

Приложение №2
к приказу отдела  образования

администрации Бондарского  района
                от_16.05.2011_№_73
Список общеобразовательных учреждений участвующих в проведении мониторинга предметных, метапредметных компетенций и социального опыта обучающихся 5 классов общеобразовательных учреждений района в 2011 году
	Наименование муниципального района (городского округа)
	код ОУ
	Краткое наименование ОУ
(юридическое лицо)
	Кол-во
5-х классов
	Всего обучающихся в пятых классах   в данном ОУ
	Класс
	Количество обучающихся  в классе

	Бондарский район
	337
	МОУ Бондарская СОШ
	2
	47
	5а
	22

	5б
	25